

# ایدز بی رحمانه می تازد

وزیر بهداشت: انتقال ایدز از طریق روابط جنسی  
در ایران ۵ برابر شده است

مستوره برادران نصیری / گروه جامعه

که عامل اصلی بیماری ایدز و HIV در کشور هستند، خوشبختانه توانسته ایم شیوع آن را در این گروه کنترل کنیم و تعداد بسیار کمی در هر سال مبتلا به این بیماری می شوند.

به گفته دستجردی اما آنچه که برای ما خطر بزرگ و جدی است، مسائل مربوط به ارتباطات غیر اخلاقی است که منجر به بیماری ایدز و HIV



شده و ممکن است آنچه که برای آینده پیش بینی می کنیم با این روند پیش رو، ظرف ۴ تا ۵ سال آینده، میزان مبتلایان از این طریق ۵ برابر شود. به گزارش ایسنا، او تصریح کرد:

وزیر بهداشت در آستانه روز جهانی ایدز (۱۰ آذر) در حالی نسبت به افزایش ۵ برابری انتقال ایدز از طریق روابط غیر اخلاقی در کشور هشدار می دهد که پیش از این نیز با عنوان «آتشفشان ایدز در راه است»، موضوع آلوده بودن نیمی از زنان روسپی به ویروس اچ آی وی (HIV) را رسانه ای کرده بود. دکتر مرضیه وحید دستجردی در حاشیه گردهمایی «تولید دارو و تجهیزات بیوتکنولوژی» در جمع خبرنگاران با ابراز نگرانی از افزایش موارد ایدز از طریق ارتباطات غیر اخلاقی به خصوص در نسل جوان تاکید کرد: با ادامه این روند تعداد مبتلایان از این طریق ۵ برابر خواهد شد.

موج اول ایدز در کشور ما با ورود فرآورده های خونی آلوده آغاز شد، پس از آن اعتیاد تزریقی شیوع ایدز را چند برابر کرد و حالا موج سوم ایدز با روابط غیر اخلاقی و محافظت نشده تهدید جدید این بیماری شده است.

وزیر بهداشت در همین خصوص به معتادان تزریقی اشاره کرد و گفت: در زمینه معتادان تزریقی

## ادامه از صفحه اول

با توجه به شناسایی بیش از ۲۰ هزار مورد مبتلا به ایدز و وجود ۳ تا ۴ برابر موارد این میزان که تاکنون شناسایی نشده‌اند، این بیماری در کشور کنترل شده است، اما تنها از جنبه اخلاقی نگران هستیم که مردم و بخصوص نسل جوان باید رعایت کنند.

این هشدار وزیر بهداشت، وقتی چهره تهدید به خودش می‌گیرد که به حرف‌های چندی پیش این مقام مسوول مراجعه کنیم، دست‌جردی اعلام کرده بود: براساس آزمایش انجام گرفته روی ۲۰۰ نفر از زنانی که به اظهار خود در تهران به روسپیگری مشغول هستند، مشخص شد ۵۰ درصد آنان ناقل ایدز هستند.

به گفته او هر کدام از این افراد در طول سال می‌توانند حداقل ۵ نفر را به ایدز مبتلا کنند.

وزیر بهداشت با هشدار جدی به جوانان در خصوص رعایت نکات اخلاقی و انجام مراقبت‌های بیشتر، تصریح کرده بود: در گذشته بیماری ایدز بیشتر از طریق معتادان تزریقی در جامعه شیوع پیدا می‌کرد، اما در حال حاضر این الگو تغییر یافته و انتقال بیماری ایدز در اکثر موارد از طریق تماس‌های جنسی است.

### ■ از روانگردان‌ها تا روابط غیر اخلاقی

در کنار خطر افزایش ایدز با روابط جنسی غیر اخلاقی، هشدارهای دیگری نیز وجود دارد که پای روانگردان‌ها را وارد این مثلث تهدید ایدز، افزایش روابط جنسی نامشروع و استفاده از روانگردان‌ها می‌کند.

بر همین اساس، عضو کمیته کشوری ایدز هشدار داد که ورود مواد روانگردان در بین جوانان خطر جدیدی برای موج سوم ایدز است.

دکتر مینو محرز، به ایسنا گفت: مصرف مواد روانگردان به طور کاذب سبب افزایش میل جنسی در افراد می‌شود و توانایی تصمیم‌گیری و تفکر را از جوانان می‌گیرد، بنابراین افرادی که این مواد را مصرف می‌کنند به سمت رفتارهای پرخطر هدایت می‌شوند.

به گفته او اخیراً مصرف مواد روانگردان و الکل توسط جوانان خطر جدیدی برای موج سوم ایدز است و اگر نتوانیم با مداخله مناسب، افزایش ابتلا به بیماری ایدز را در کشور کنترل کنیم باید منتظر موج سوم از طریق رفتارهای پرخطر در ۵ سال آینده باشیم.